

奖池滚存 68.21 亿

## 体彩大乐透中出 5 注 894 万

本报讯 记者金海燕报道 12月3日,体彩大乐透第18142期前区开出号码19、24、28、29、34,后区开出号码10、11。本期全国共中出5注头奖,每注奖金为894万元,分落北京、河北、山西、江苏和山东。

数据显示,北京中出的894万元头奖出自朝阳区,中奖彩票为一张“前区2胆9拖+后区1胆3拖”

的双区胆拖票,单票擒奖935万元。

河北中出的894万元头奖出自唐山,中奖彩票为一张5注10元投入的单式票。

山西中出的894万元头奖出自太原,中奖彩票为一张11+3复式票,单票擒奖944万元。

江苏中出的894万元头奖出自南通,中奖彩票为一张5注10元投入的单式票。

山东中出的894万元头奖出自枣庄,中奖彩票为一张“前区10+后区1胆2拖”的复式胆拖票,单票擒奖924万元。

二等奖开出62注,每注奖金为14.90万余元;其中17注采用追加投注,每注多得奖金8.94万余元。追加后,二等奖单注总奖金为23.85万元。三等奖开出690注,每注奖金为4987元;其中

249注采用追加投注,每注多得奖金2992元。追加后,三等奖单注总奖金为7979元。

奖号方面,前区19、24、28、29、34全部分布在大号区间。最小号码开出1号段上的19;2号段上开出24、28、29三个号码;28、29以连号形式搭档开出,其中28于最近5期之内开出3次,大热;最大号码开出3号段上的34。

后区开出10、11一对大号连号组合。最近5期,后区奖号的大小号码数量比为4比6,小号略占优。

冷号方面,截至目前,前区的02已有27期没有露面,正持续走冷。

奖池方面,本期开奖结束后,68.21亿元滚存至12月5日(周三)开奖的第18143期,这一水位较上期持平,继续处在历史高位。

●2018年第48周彩市回顾(11月26日—12月2日)

## 体彩单周筹集公益金 8.78 亿

■记者于彤报道

11月26日至12月2日,体彩全国联销游戏(大乐透、7星彩、排列3、排列5、传统足彩、竞彩)共计销售39.38亿元,筹集公益金8.78亿元。当周销量比上周增加2.40亿元,环比增长6.51%;比去年同期增加9.93亿元,同比增长33.72%。当周共开出16注500万元及以上头奖,其中体彩大乐透15注,足彩1注。

## 大乐透开出 15 注头奖

当周大乐透销售6.55亿元,筹集公益金2.36亿元。当周销量比上周减少494万元,环比降低0.74%;比去年同期增加960万元,同比增长1.48%。

当周共开出15注头奖,其中包括6注1000万元及以上大奖。单人擒奖最多的为山东济南一购彩者,于第18141期中得2注832万元头奖,单票奖金达1674万元。此外,北京、四川购彩者分获1注1368万元;山东购彩者中得2注1000万元,上海、河南购彩者分别中得1注1000万元;湖北、甘肃购彩者各收获1注855万元;河南购彩者中得2注832万元,内蒙古、辽宁、甘肃购彩者各收获1注832万元。

奖池继续保持在68亿元之上,并两次创新高,最高纪录是11月28日第18140期开奖后创下的68.27亿元。据统计,大乐透奖池已连续60期保持在60亿元之上。

截至第18141期开奖结束,体彩大乐透在2018年已开出458注500万元以上头奖,其中245注为1000万元及以上大奖,

千万元大奖占头奖比例达53%。

## 传统足彩开出 1 注 500 万

当周竞猜型游戏销售30.62亿元,筹集公益金5.64亿元。当周销量比上周增加2.45亿元,环比增长8.70%;比去年同期增加9.81亿元,同比增长47.15%。当周传统足彩的竞猜场次和竞彩的竞猜场次均比上周有小幅增加,其中竞彩受注赛事达270场,比上周增加了51场,这是当周销量环比增长的原因之一。

当周竞彩销售27.39亿元,筹集公益金4.93亿元,其中竞彩足球销售23.41亿元,竞彩篮球销售3.97亿元。当周竞彩销量比上周增加1.34亿元,环比增长5.14%;比去年同期增加9.39亿元,同比增长52.17%。

当周传统足彩14场胜平负、任选9场、4场进球、6场半全场各开奖5期,分别比上周多1期,总销量3.23亿元,筹集公益金7120万元。当周销量比上周增加1.11亿元,环比增长52.32%;比去年同期(14场胜平负、任选9场、4场进球、6场半全场胜平负各开奖5期)增加4225万,同比增长15.01%。

14场胜平负销售2.03亿元,开出16注100万元以上大奖,其中包括1注500万元头奖。11月26日开奖的第18156期头奖空开,竞猜场次为2场英超、2场德甲、5场意甲、3场西甲、2场法甲,猜中比例不足20%的比赛达4场,其中意甲那不勒斯主场战平切沃的猜中比例最低,仅为6.37%。500万元头奖出自12月1日开奖的第18159期。11月30日开奖的第18158期开出15注104万元头奖。另外两期开出的

头奖注数较多。

任选9场销售1.16亿元,单注最高头奖出自11月26日开奖的第18156期,开出132注11万余元头奖;单注最低头奖出自11月29日开奖的第18157期,开出44684注340元头奖。

4场进球和6场半全场胜平负销售451万元。

截至当周开奖结束,传统足彩在2018年共开出373注100万元以上大奖,其中包括21注500万元。

## 7 星彩奖池超过 5000 万

当周7星彩销售4078万元,筹集公益金1509万元。当周销量比上周增加98万元,环比增长2.48%;比去年同期减少25万元,同比降低0.62%。当周3期头奖全部空开,据统计,7星彩已连续10期头奖空开。截至第18141期开奖结束,7星彩奖池滚存5248万元。2018年,7星彩已累计开出80注头奖,其中包括56注500万元。

当周排列3销售1.04亿元,筹集公益金3561万元。当周销量比上周减少33万元,环比降低0.32%;比去年同期增加24万元,同比增长0.23%。当周共有2期返奖率超过53%,其中11月26日开奖的第18323期返奖率达76%。

当周排列5销售7403元,筹集公益金2739万元。当周销量比上周减少12万元,环比降低0.16%;比去年同期增加226万元,同比增长3.15%。当周开出248注10万元大奖,仅有1期返奖率超过53%,出自12月1日开奖的第18328期,返奖率达94%。截至第18322期开奖结束,2018年排列5共开出16598注10万元大奖。

相约体彩 一起见证

## 肇庆观摩团现场观看体彩开奖



肇庆体彩观摩团在开奖大厅合影



观摩团成员查看摇号用球

11月21日,广东肇庆体彩中心组织“相约体彩 一起见证”零距离观看体彩大乐透开奖活动。观摩团成员由购彩者、投注站业主以及销售员代表组成,他们在位于北京丰台体育中心的中国体育彩票开奖大厅现场监督并观看了大乐透、排列3、排列5的开奖全过程,近距离感受中国体育彩票的阳光开奖。

当天18时,肇庆观摩团成员抵达中国体育彩票开奖大厅,国家体彩中心开奖处的工作人员向大家详细介绍了体彩的发展历程、公益金筹集使用情况,摇号设备、摇号流程等。

19时,在经过严格的安检程序后,大家依次入场,所有物品都被要求寄存,不允许携带任何通讯工具。观摩团成员对体彩大乐透开奖过程的严谨表示赞叹。

19时40分,观摩团成员就座后,工作人员向大家介绍摇号设备和开奖流程等情况,并观看了相关介绍视频。两名代表还受邀走到台前,近距离观察开奖设备,其余的观摩团成员亲手触摸了摇号球,其材质和重量与实际摇号用球一模一样。

20时,当晚开奖的三种游戏销售截止,进入了销售数据封

存阶段。

20时30分,所有的销售数据封存结束,摇号开奖。观摩团成员屏气凝神,手握彩票,望着摇号机里高速旋转的号码球,随着一个一个号码的摇出,不时和自己手里彩票上的数字进行核对。

大乐透、排列3、排列5摇号结束后,现场公证员宣布开奖真实有效,随后还邀请观摩团中的两名成员到摇号机前检查号码球是否与摇号画面一致。所有的流程都是在公证人员和现场观摩团成员的见证下完成,体现了公开、公平、公正的原则。

看完摇号后,肇庆观摩团成员个个兴奋不已。来自端州31006网点的业主莫先生说:“能代表肇庆广大业主来北京观看开奖,是体彩给我的荣誉。回去后,我要把照片和证书挂到店里,还要要跟购彩者们讲一讲。”

德庆08049网点的蔡女士说:“体彩开奖的每个细节都非常严谨规范,开奖确实公正透明。”

四会08110网点的唐先生表示:“以前经常有购彩者怀疑大乐透的真实性,回去我可以把自己的经历分享给他们。”

(宗合)

附:2018年第48周体彩销量数据表

玩法	当周销量	筹集公益金	环比增长	环比增幅	同比增长	同比增幅
大乐透	6.55亿	2.36亿	-494万	-0.74%	960万	1.48%
7星彩	4078万	1509万	98万	2.48%	-25万	-0.62%
排列3	1.04亿	3561万	-33万	-0.32%	24万	0.23%
排列5	7403万	2739万	-12万	-0.16%	226万	3.15%
传统足彩	3.23亿	7120万	1.11亿	52.32%	4225万	15.01%
竞彩	27.39亿	4.93亿	1.34亿	5.14%	9.39亿	52.17%
合计	39.38亿	8.78亿	2.40亿	6.51%	9.93亿	33.72%